[image: image1.jpg]

           Российская Федерация

           Ростовская область
      НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

       РЕШЕНИЕ

«24» апреля  2009 г.
                       № 67

          г.Новошахтинск

О пенсионном обеспечении

муниципального служащего
                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным  законом от 09.10.2007. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить пенсионное обеспечение муниципального служащего, согласно приложению.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2009.

Мэр города

И.Н. Сорокин

                                                                     Приложение
                                                                           к решению Новошахтинской

                                                       городской Думы

                                                                        от 24.04.2009.   № 67

Пенсионное обеспечение муниципального служащего

           1. В области пенсионного обеспечения на муниципального служащего в полном объеме распространяются права государственного гражданского служащего, установленные федеральными и областными законами.

           1.1. Определение размера государственной пенсии муниципального служащего осуществляется в соответствии с установленным  Областным законом соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Ростовской области. Максимальный размер государственной пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер государственной пенсии государственного гражданского служащего Ростовской области по соответствующей должности государственной гражданской службы Ростовской области.

          1.2. Муниципальному служащему  может выплачиваться государственная пенсия за счет средств местного бюджета при наличии  источников финансирования в  соответствии с установленным  Областным законом соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Ростовской области.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                     А.А.Безбородых